ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПРИ КА З

12.11.2012 г. №   2055/1
                                         г. Брянск

Об утверждении  средних показателей качества

знаний и успеваемости по Брянской области

На основании аналитической информации, представленной органами

управления образованием муниципальных районов и городских округов,

обобщенной департаментом общего и профессионального образования

Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить средние показатели качества знаний и успеваемости по

Брянской области за 2011 – 2012 учебный год (приложение).

2. Использовать средние показатели качества знаний и успеваемости по

Брянской области при проведении аттестации педагогических работников

для установления соответствия уровня их квалификации требованиям,

предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей).

3. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя директора

департамента Т.В.Кулешову.

Приказ подготовлен отделом кадровой, правовой

и организационной работы

Исп. Сергеева Е. М.

Тел. 64-25-48

Приложение

к приказу департамента общего и

профессионального образования

Брянской области

12.11.2012 г. № 2055

Наименование

предмета

Средние показатели качества знаний и успеваемости (%)

2 класс
3

класс

4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс
10 класс 11 класс

Русский язык 72,4 70,1 66,2 63,9 60,8 55,6 52,9 56,8 67,0 71,1

Литература 86,8 79,6 80,6 80,7 77,8 73,2 69,8 68,5 75,9 81,9

Математика 79,4 71,2 69,3 66,9 59,7 42,4 41,3 41,7 58,7 60,3

Иностранный язык 77,3 74,8 73,5 73,1 68,2 63,1 60,9 63,2 73,8 76,7

Окружающий мир 81,7 78,7 77,6

Природоведение  87,2 78,6 79,6

Биология     73,8 68,7 68,5 65,0 78,1 80,7

История  91,7 55,6 78,7 72,6 66,8 66,7 65,3 76,3 79,3

Обществознание    61,1 78,8 76,6 71,6 68,5 78,1 81,3

География     72,3 68,6 68,0 68,4 74,9 80,3

Физика      57,9 57,7 55,1 66,0 72,3

Химия      14,2 55,9 53,4 66,1 72,6

Информатика  100,0 84,6 73,8 63,9 62,9 73,9 75,4 81,2 85,4

Музыка 97,1 93,8 95,7 92,1 88,5 87,6 80,2 72,0

Изобразительное

искусство
98,3 95,3 95,2 92,5 89,4 87,7 82,0 77,4

Технология 98,3 96,1 95,8 93,6 90,9 90,0 89,5 58,9 83,1 80,6

Физическая культура 98,8 95,8 96,1 94,2 90,5 89,2 87,6 84,9 88,4 92,0

ОБЖ 98,2 100,0 99,8 91,9 87,3 82,4 84,6 42,6 87,1 92,2

Черчение       30,1 69,1 88,5 97,8

МХК   41,9 58,8 38,5 68,1 54,8 66,7 62,3 62,7